2023年 5月 17日

各 位

会社名        株 式 会 社 柿 安 本 店
代表者の役職・氏名  代 表 取 締 役 社 長
            赤  塚   保  正

（コード番号：２２９４ 東証プライム市場）
問い合わせ先     専 務 取 締 役
            赤  塚   義  弘
ＴＥＬ        ０５９４―２３―５５００

株主優待制度に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の再導入について決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の再導入の目的

当社は、2022年 1月 14日付け「通期業績予想の修正、配当予想の修正（増配）並びに株主優待制度の

廃止に関するお知らせ」のとおり、2021年 2月末をもって株主優待制度を廃止いたしました。

しかしながら、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、中長期的に保有していただく株主様を

増やすことが当社の企業価値向上につながるものと判断し、再導入することといたしました。

２．株主優待制度の内容

（１）優待内容

保有株式数 優待内容 長期保有優待内容

100株以上、300株未満 「株主ご優待利用券」

 500円券を 2枚贈呈

「株主ご優待利用券」

500円券を 1枚贈呈

300株以上、500株未満 「株主ご優待利用券」

 500円券を 6枚贈呈

500株以上、800株未満 「株主ご優待利用券」

 500円券を 10枚贈呈

800株以上、1,000株未満 「株主ご優待利用券」

 500円券を 16枚贈呈

1,000株以上、2,000株未満 「柿安グルメフリーチョイス券」

 10,000円相当を 1枚贈呈

2,000株以上、3,000株未満 「柿安グルメフリーチョイス券」

 10,000円相当を 1枚贈呈

「株主ご優待利用券」

 500円券を 16枚贈呈

3,000株以上 「柿安グルメフリーチョイス券」

 10,000円相当を 2枚贈呈

「株主ご優待利用券」

 500円券を 10枚贈呈

■株主ご優待利用券

レストラン・お惣菜・和菓子取扱い店舗でご利用いただけます。（一部店舗を除く）

ご利用に際しての釣銭はお支払いできません。

また、株主ご優待利用券に記載の有効期限内にてご利用ください。

■柿安グルメフリーチョイス券

下記商品（10,000円相当）の中からひとつお好きな商品をお選びいただけます。

◆松阪牛すき焼き用 580g（わりした付）

◆松阪牛しゃぶしゃぶ用 580g（ごまだれ付）

◆柿安プレミアムあぐ～ しゃぶしゃぶ用 800g（ポン酢付）

◆料亭しぐれ煮詰め合わせ

◆株主ご優待利用券（500円券×20枚）

（２）当制度の対象となる株主様

2024年 4月末以降、毎年 4月末現在の当社株主名簿に記載または記録された、

1単元（100株）以上の当社株式を保有されている株主様を対象といたします。

３．株主優待制度の開始時期

2024年 4月末現在の当社株主名簿に記載または記録された、1単元（100株）以上の当社株式を

保有されている株主様を対象として制度を開始いたします。

長期保有年数の基準日は制度開始の 2024年 4月末を基準とし、以降 2年以上継続して保有

されている株主様を対象といたします。

以 上